
Il Responsabile del procedimento: Dott. Giacomo Lupinacci mail: giacomo.lupinacci@istruzione.it dott.Gaetano Bonofiglio 

gaetano.bonofiglio1@istruzione.it  

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

  

 

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA relativo al triennio 

2022/2023- 2023/2024 e 2024/2025 sottoscritto in data 27/01/2022; 

VISTA l’OM n. 36 del 01/03/2023 riguardante la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2023/24; 

VISTO il decreto prot. n.6006 del 24.05.2023 con il quale sono stati pubblicati gli esiti della mobilità per l’a.s. 

2023/2024 per il personale docente; 

VISTO il D.Lgs. n° 196 del 30.06.2003 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali n°2016/679;  

VISTE le linee guida del Garante per la protezione dei dati personali del 14.06.2007 e del 12.06.2014; 

VISTA la segnalazione presentata in data 01/06/2023 dalla docente di scuola secondaria di secondo grado 

MICIELI CATERINA, cdc A013, titolare su LC LS Acri “Julia” (CSIS01800G) con la quale quest’ultima 

reclama avverso l’avvenuta cancellazione della domanda di mobilità presentata; 

CONSIDERATO che la domanda della docente MICIELI CATERINA veniva eliminata dal sistema, in 

quanto quest’ultima risultava trasferita su sede specifica nell’a.s. 2021/2022 (LC Telesio di Cosenza- 

CSPC010007) e che, pertanto, risultava nel vincolo triennale ex art. 2 del CCNI; 

 RILEVATO che, nell’a.s. 2022/2023, la docente MICIELI CATERINA presentava domanda di mobilità 

condizionata, in quanto dichiarata docente perdente posto presso la scuola di precedente titolarità, LC Telesio 

(CSPC010007); 

VISTA la segnalazione presentata in data 31/05/2023 dalla docente di scuola secondaria di secondo grado 

COVELLI ANTONELLA, cdc A013, titolare su IIS Erodoto di Thurii di Cassano (CSIS022007) con la quale 

quest’ultima reclama avverso l’avvenuta cancellazione della domanda di mobilità presentata; 

CONSIDERATO che la domanda della docente COVELLI ANTONELLA veniva eliminata dal sistema, in 

quanto quest’ultima risultava trasferita su sede specifica nell’a.s. 2021/2022 (LC Telesio di Cosenza- 

CSPC010007) e che, pertanto, risultava nel vincolo triennale ex art. 2 del CCNI; 

 RILEVATO che, nell’a.s. 2022/2023, la docente COVELLI ANTONELLA presentava domanda di mobilità 

condizionata, in quanto dichiarata docente perdente posto presso la scuola di precedente titolarità, LC Telesio 

(CSPC010007); 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 2 p.2 del CCNI, i docenti soggetti a vincolo triennale possono 

comunque partecipare alla procedura di mobilità se vantanti una delle precedenze contenute nel successivo 

articolo 13; 

 

mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:gaetano.bonofiglio1@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


Il Responsabile del procedimento: Dott. Giacomo Lupinacci mail: giacomo.lupinacci@istruzione.it dott.Gaetano Bonofiglio 

gaetano.bonofiglio1@istruzione.it  

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

  

 

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

CONSIDERATO che, nonostante la partecipazione alla procedura di mobilità, la docente MICIELI 

CATERINA, cdc A013, non avrebbe comunque ottenuto il movimento richiesto per insussistenza di sedi 

disponibili tra le preferenze indicate nella domanda di mobilità; 

EFFETTUATE le dovute verifiche e analizzata la documentazione necessaria; 

RITENUTO di non poter comunicare l’avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 della L. 241/90 per 

esigenze di urgenza e che, comunque, ciò non avrebbe determinato un contenuto diverso del presente 

provvedimento; 

RITENUTO dunque, di dover procedere in autotutela, alla rettifica dei trasferimenti e passaggi di ruolo del 

personale docente di scuola secondaria di secondo grado per l’a.s. 2023/2024 per l’ambito territoriale di 

Cosenza al fine di legittimare la procedura di mobilità in questione; 

VISTA la disponibilità di posti all’esito delle operazioni di mobilità del personale docente della scuola 

secondaria di secondo grado per l’a.s. 2023/2024 e tenuto conto del contingente di posti accantonati per le 

successive operazioni di immissione in ruolo; 

 

DECRETA 

 

Art.1) La docente MICIELI CATERINA, cdc A013, è ammessa a partecipare alla procedura di mobilità per 

l’a.s. 2023/2024, con il punteggio di 

Art. 2) La docente COVELLI ANTONELLA, cdc A013, è ammessa a partecipare alla procedura di mobilità 

per l’a.s. 2023/2024 con il punteggio di 129,  

Art 3) La docente COVELLI ANTONELLA, cdc A013, è trasferita su IIS San Marco Argentano 

(CSIS06700R), in luogo di IIS Erodoto di Thurii (CSIS022007), con punti 129;  

Art. 4) Per l’effetto, l’annullamento del passaggio di cattedra dalla cdc A011 alla cdc A013 ottenuto dalla docente 

CALOROSO MARIA ed il contestuale rientro della stessa presso la scuola di precedente titolarità, IIS Marconi 

Rogliano di Cosenza (CSIS073004) sulla classe di concorso A011, con punti 125; 

Art. 5) Per l’effetto, il passaggio di ruolo della docente BASILE ANNA ENZA, cdc A022, che ottiene IIS Erodoto di 

Thurii (CSIS022007), cdc A013, in luogo di SM Morano Calabro (CSMM827017), con punti 64; 

Art. 6) La rettifica del trasferimento ottenuto dalla docente COSTANZO ANGELA, cdc A011, che ottiene LS 

Pitagora di Rende (CSPS18000D), in luogo di IIS Marconi Rogliano di Cosenza (CSIS073004), con punti 88; 

Art. 7) Per l’effetto, l’annullamento del trasferimento ottenuto dalla docente GIANGOTTI PALMIERI LIDIA, 

mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:gaetano.bonofiglio1@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


Il Responsabile del procedimento: Dott. Giacomo Lupinacci mail: giacomo.lupinacci@istruzione.it dott.Gaetano Bonofiglio 

gaetano.bonofiglio1@istruzione.it  

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

  

 

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

cdc A011, presso LS Pitagora di Rende (CSPS18000D) ed il contestuale rientro presso la scuola di precedente 

titolarità, ISA+ LC Luzzi (CSIS07600G); con punti 79; 

Art. 8) Per l’effetto, l’annullamento del trasferimento ottenuto dalla docente FALBO NADIA, cdc A011, presso 

ISA+LC Luzzi (CSIS07600G) ed il contestuale rientro presso la scuola di precedente titolarità, IIS Amantea LS 

IPSIA (CSIS014008), con punti 78; 

Art.9) Per l’effetto, il trasferimento d’ufficio della docente SACCO ROSA MARIA, cdc A011, presso LS 

Galileo Galilei di Paola (CSPS210004), in luogo di IIS Amantea LS IPSIA (CSIS014008) con punti 54; 

Art. 10) Per l’effetto, l’annullamento del trasferimento ottenuto dalla docente FASANELLA ELENA, cdc 

A011, presso LS Galileo Galilei di Paola (CSPS210001) ed il contestuale rientro presso la scuola di precedente 

titolarità, IM T. Campanella (CSPM070003), con punti 76; 

Art. 11) Per l’effetto, l’annullamento del trasferimento interprovinciale ottenuto dalla docente VELTRI 

MARIETTA PAOLA, cdc A011, ed il contestuale rientro presso l’Ambito di precedente titolarità (Catanzaro), 

con punti 46; 

Art. 12) Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento giuridico 

vigente. 

 
 

IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 
 
 

 

mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:gaetano.bonofiglio1@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


Il Responsabile del procedimento: Dott. Giacomo Lupinacci mail: giacomo.lupinacci@istruzione.it dott.Gaetano Bonofiglio 

gaetano.bonofiglio1@istruzione.it  

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

  

 

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:gaetano.bonofiglio1@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2023-06-07T08:32:17+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2023-06-07T10:44:19+0200
	protocollo




